V - Segurança;

Art. 2° As Redes de Televisão terão que se adequar a esta

nova grade de programação cinematográfica em um prazo de, no máximo, 90

(noventa) dias após a publicação desta Lei.

§ 10 A Rede de Televisão que não cumprir este prazo será

multada em 2.100.000 (Dois milhões e cem mil) llFIRs;

§ 2° A Rede de Televisãc. que, mesmo após se adequar a

nova grade de programação especificada no Art. 1° desta Le.i, vier a infringir a

Lei em questão, será multada em :::.100.000 (Dois milhôes e~ge.m mil) UFIRs;

I - A multa deverá ser paga ao Ministério das